[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2269/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que seja realizada a manutenção e/ou troca do “brinquedão” na EMEI Maria de Lourdes Rodrigues localizado na Rua Antonio Nolli, 148 – Cruzeiro do Sul;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a manutenção e/ou troca do “brinquedão” na EMEI Maria de Lourdes Rodrigues localizado na Rua Antonio Nolli, 148 – Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que o único brinquedo do parque está quebrado e deteriorado com o uso e o tempo, sendo necessárias providências imediatas.
É de suma importância o parque, pois é o momento mais querido e esperado do dia para as crianças. Ao brincar, os alunos não desenvolvem apenas as suas capacidades físicas, mas, principalmente, as suas competências emocionais e sociais.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 3576/2018 - 16/03/2018 12:30